INDICAÇÃO Nº 1561/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de colocação de um abrigo de ônibus na Rodovia Engenheiro Renê Benedito Silva, próximo ao Pesqueiro Vale Verde, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo .
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à obtenção de informações sobre a possibilidade de colocação de um abrigo de ônibus na Rodovia Engenheiro Renê Benedito Silva, próximo ao Pesqueiro Vale Verde, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de atender aos pedidos dos usuários de transporte coletivo que procuraram este Vereador solicitando o referido abrigo, pois sem ele essas pessoas ficam expostas às diversas condições climáticas tais como sob sol forte, chuvas, etc..

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de setembro de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2015 - 11:29:47 06294/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/09/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário